Cānuae. scribo ex ſinceroribus exemplaribus cānæ ne hoc ſenſu: neq ſerue ob cānæ ſcīmenta conditaneaq condienda: tuccetaq patinanda fatagis ut exuras gurgustiolū nostrum paupertinum ex aſtementis: cāterisq hīſce ſtruolis cōpactum. In ſecundi dramatis titulo ubi. pythodicuſ ſeruus in terloquitur pro pythodico uetusti codices habēt exaratū ſtrobilis. In puteo. opæpretiū est intelligere de ſupplicio illo: ſiue loco ſupplicis idoneo prout cōiectario putamus indicio: uilignoso: humecto. Nil obſtat quin intelligas de familiari ut intelligas in puteum condire coquos ne prepere queāt ad utensilia diripienda Propertius libro quarto corbis in imposito pondere meſſor ero. Inde. de profundo: & peſumitate putei. Subducemus. ſurſum extrahemus tollonibus: machinis: anthills.

Corbulis. hypocorismos hoc est dīminutio. ſunt enim corbes uasa ſrumentaria: tritiearlæq mensurae ſyrpeæ: uimineæ: capacissimæ: quæ eſtent idoneæ ad ſcīmenta ſubducēda: ad quaſitellis utinur. Cato in re rustica. face ad uindemiam: quæ opus ſunt uti parentur: uafa lauentur: corbulæ ſarciant. marci uarro de lingua latina. Corbes ab eo q ſpicas alludue qd corruebāt. hīc miores corbulæ dictæ.

**Temulentus**

Cur oscula / bantur ſeminas.

Temulentia De ebrietate

**Aſteres.**

Puteus locus carceris.

Corbulæ.

Str. Qui: Sta. quia temeti nihil allatum intelligo.

Str. At iam afferetur ſi a foro ipsus redierit.

Sta. Ligna hic apud nos nulla ſunt. Str. ſunt aſſeres?

Sta. ſunt pol: Str. ſunt igitur ligna ne quāras foris:

Sta. Q uid impuratae quāq vulcano ſtudes

Cōnāeue cauſa aut tuæ mercedis gratia

Nos noſtras ædes poſtulas comburere?

Str. Haud poſtulo duc iſtos i tro. Sta. ſeqmini.

Pythodicuſ ſeruus.

c Vrate: ego interuisam quid faciant coqui

Q uos pol ut ego hodie ſerue cura maxia ē:

Niſi unū hoc faciam: ut i puto eo cōnā couant

Inde coctam ſurſum ſubducemus corbulis

Comedent, coqui in puto coquentes. Supi. Sensus est elegatiae: soci: salisq; repletus. si inferi hoc est coqui in puto detrusi omnia: quae condicent ambedent. supi metaphorice hoc est li cōiuiae: qui cum coquis nō sunt in puto. sed supiores a puto carnations incolunt erunt incenati. Sūt. scribo ex fidelioribus exemplaribus sint. Negocii. molestiae: anxietudinē: officii negotiosi ad manū coquor: furtivas obseruandas. Rapacidorū. rapacidas inouata uoce teritudinemq; plautinam præse. ferente Plautus appellat rapaces coquos: qui piceatas habent: & hamatas manus. Hos prisci rapi natores: atq; ra spones dicunt. Tātū rapacidorū pro eo qd ē tātī rapacide dictū est. figura loquendi græcanica.

Si autem deorsum comedent. si quid coxerint  
Superi incenati sunt: & coenati inferi  
Sic uerba hic facio. quasi negotiū nihil siet.  
Rapacidarum ubi tantum siet in aedibus.

Euclio. Congrio.

Olui animū tandem consolare meum

u Vt bene haberem filiæ nuptiis.

Venio ad macellum: rogitō pisces. idicant  
Caros: agnīnam caram: caram bubulam:  
Vitulinam: cetum: porcinam: cara omnia:

domui proximās exaudito aulā patinatā congri: exclamās: eiulās: exululās deoꝝ fidem uociferatur & amarulentus introrumpit. Consolare. sensus est. hodie tandem post aūum omne meum male habitum uolui genio indulgere: gameliumq; iouem rite uenerari distractis & emptis omnifariis pisces. Consolare prælicenter inquit pro consolari hoc est amanare: oblectare: edulcare his preciosis esculentis meum genium. In prisca tamen autoritatis exemplaribus ita lego. uolui animū tandem confirmare hodie meum. si huic seriae sincerissimæq; lectioni album calculum damus interpretetur confirmare fulcire: stabilitre æratem seulumq; meum ruinosum iam senili grauamine incuruiceriū: æuitatem quassam & carlosam sorditudine usctus inectilis & inamani. In curculione ultæ stabilimēta Plautus appellat assabula: & cibos scitiores. Bene haberem. ciuiliter: pretiosissime me tractare. Indicant. pretium proferunt. Indica fac pretium Plautus inquit Inferius: ut manifestarius sit error marcelli: qui interpretatur apud Ciceronem libro tertio de officiis indicare pro adicere. Ab huius uerbi diuergo: & ue ita dixerim traduce uocamus indicaturam rei pretium. Autor opulentissimus ē Plinius in historia naturall. quibus de causis atq; diffulcatibus nihil audeo promittere. hoc ipsum tu præstas qd ad te scribimus. hæc fiducia operis. hæc est indicatura. Agnīnam. carnem agni: cuius Plauto in amphitryone diminutinum est agnellus. Bubulam. carnem boulnam: nō ut quidam bupallnam intelligentes. quippe cum a bupalo bupalinum dicamus: a boue bubulum. Catum. pisces cete. maiorem. locus ubi ueduntur cæte belluosa enormitate prædicta cætaria uocitantur. Cetē in alia significantia a uerbo cædo significat dicite uel date antiquitat. Cetarii genus est piscatorum: quod maiores pisces capit: dictum ab eo qd ceta in mari malora sunt piscium genera quod Vergilius indicit Immania cete & turpes monstrat sub gurgite phocas. Varro γνῶθις οὐτον. nonne tu aduersis cætarlos cum uidere uolunt in mari tunas ascendere in malum alte: ut penitus per aquam inspiuant pisces. Porcinam. græci porcum χοιρον appellant: proinde chiradas uocant eum morbum: quem a sue per qd scite & opido qd uenuustissime scrofulas uernacula simplicitas appellat. porcum trojanum ut macrobius memorie cōmendauit uocatur fartilis: insititius: & carnulentis scitamentisq; cæteris huiusmodi repletus ab equi troiani latebris: quæ gracis inclusis erant fartim stipatae. In alia significantia porcae latinis appellantur eminentiae inter duos sulcos: hinc iugera porcis ipsi puluis nata qd aquam prohibent porculata uocantur. Plinius libro decimo septimo. Umbri & marsi ad uicenos intromittunt arationis gratia in illis: quæ uocant porculata: etiam si inibi præpostere procula leta legeretur. Cato in re rustica. porcam planam facito paululum concavam. Varro libro primo de re rustica. quod est inter duos sulcos elata terra dicitur porca: qd ea seges frumentum porrificat: sic quoq; cum extra deis dabant porrificere dicebant. sic enim corrigere uarronianā uerba: ubi porrigit ante nos scriptum erat. sic Vergilius. extaq; falsos porrigit in fluctus. præterea proculatio porcorum curatio nuncupatur. Varro libro secundo de re rustica. In nutricatu quam porculationem appella bant binis mensibus porcos sinunt cum matribus. suarius hoc est suum custos dicitur a columella porculator ut nonnulli uolunt. sentio tamen porculatorem uocari: qui porculationem facit. Columenta uerba sunt haec. porculatoris uero & subulci diuersa professio: diuersæ pastiones: nec eundem

Rapacidae.  
Rapiatores.  
Rapones.

Consolare.

Indicare.

Indicatura.

Agnina.  
Bupalinum.  
Cete.  
Cetaria.  
Cetarii.

Porcia caro.  
Scrofulæ.  
Porcus trojanus.  
Porcæ.  
Porculata.  
Correcti pluri locis.  
Varro correctus.  
porrifice apud uerg.  
Porculatio.  
Suarius.  
Porculator.  
Subulcus.

Lyræ.

glabré sues densæq; cæli statu: nec eandem educationem: cælumq; querunt. Columella Iunius lyras non se iungit a porcis libro secundo agriculturæ in hæc uerba. Liras auté rustici vocant eisdem porcas: cum sic aratum est: ut inter duos latius distantis sulcos medius cumulus siccum sedem frumentis præbeat. porcis agrum concinnatum idem iis uocat imporcatum. & similiter cum semen crudo so/lo ingeserimus: in arabimus: imporcatumq; occabimus. Columella libro sexto. Itaq; triginta pedū latitudinem &. cxxv. longitudinem: porcam dicunt: at galli candelum appellant. Cur iudæi porcos nō edunt causa refert a tacito libro. xxi. sue abstinet memoria clavis: qua ipsos scabies quoniam turpauerat: cui id animal obnoxium. subulci latinis

Porcaris.

Subare.

Subaris.

Emendat⁹ fir  
mici locus.

Sus uictima  
nuptialis.

Atq; eo fuerunt cariora as̄ non erat.

Abeo iratus illinc: quoniam nihil est qui emam.

Ita illis impuris omnibus adii manum.

Deinde ego met mecum cogitare inter uias

Explicat⁹ sa  
tyr nodus.

Porca iunge  
bant fædera.

Siluan⁹ fæta  
inimicus.

Intercido.  
Pilūnus.  
Deuerra.

ut uulgo: porcaris dicunt. firmicus maternus libro secundo matheseon. Facit etiam armentarios: bulbos: pastores: equorum domitores: equarumq; pastores porcarios. sues postremissimæ libidinis sunt: unde factum est uerbum subare: quod libidinari significat. subarsi in muliebres amores fluuii dicuntur: ut obiter codicem materni ex libro secundo matheseos emendem. Ita enim scriptum est. q; si in diametro luna fuerit inuenta faciet infames: libidinosos: aut puerorum amatores: & ex coitu mulierum sudarios faciet graui infamiae pulsari dedecore: tu mutata una littera scribe subarios. Victima marito sponsæq; porcus erat: quod ex uarrone colligimus libro secundo de re rustica. Sus græce dicitur uo olim θυτής ab illo uerbo dictus quod dicitur θυειν: quod est imolare. A suillo enim pecore & genere imolandi initium primum sumptum esse uidetur: cuius vestigia quod initio cereris porci imolatur: & quod initio pacis fædus cum feritur: porcus occiditur: & quod nuptiarum initio antiqui reges ac sublimes uiri in ethuria in coniunctione nuptiali noua nupta & nouus maritus primum porcum imolant. prisci quoq; latini etiam græci in Italia idem factitasse uidentur. Nam & nostræ mulieres maxime nutrices naturam qua fæminæ etiam virginibus appellant porcum: & græci Χοῖρον significantes esse insigne nuptiaris. hæc Varro. In hæc nobis decursis licebit ulterius euagari. quādo ut e cōtrario declamemus: qui potest taurum tollere: potest & uitulum. Versus est satyri redolens eruditio nem priuā non quotidianā: ut a quoq; litteratore explicari non possit: sed ad cor cardinēq; rei repedimus. Iuuenialis hæc uerba sunt. Cædere siluano porcum quadratè lauari. Quis nō uidet minime satis facere domitil cōmentationē misere cæcurrentis & fæde lubricantis. Nos hoc pacto interpretamur. Fæmina quæ se philosophicæ litteratorisq; sectæ seruenter addixit æconomicam: maritalē: matrisq; familias omnē curam deponit: ut philosophari: legere: & nodos litterarum ruminari possit: & ut uno uerbo absoluam in studiis uersari absq; interpellatore: cædit siluano porcum: expone rei uxoriæ curæq; fanillarl renuntiat: & ita in uulsum primo cum marita foret siluani numen amicat sacrificio porci: quo porco antiqui fædera iungebant: super qua re Varro nōnulla: quæ cōmodū recitauimus. Liuius similiter & maro. Cæsa iungebat fædera porca. Cædit igitur Siluano porci significans se nolle fætus seu filios ulterius parere tanq; multiprolis aut multinuba. sed philosophari: quarum parturientium siluanū insidiatorē crediderat antiquitas: quā rem perspicieter & scitissime docet iis uerbis Augustinus i sexto de ciuitate dei: Mulieri fæta post partum tres deos custodes cōmemorat adhiberi ne siluanus deus per nocte ingrediatur & uexet: eoruq; custodum significandorum causa tres homines circuire limina domus: & in primo limen securi ferre: postea pilo: tertio deuerrere scopis: ut his datis culturae signis deus siluanus prohibeat intrare: quia neq; arbores cæduntur ac putatur sine ferro: neq; far conficitur sine pilo: neq; fruges coaceruantur sine scopis. ab iis autē tribus rebus nuncupatos deos: intercidonem a securis intercisione: pilūnum a pilo: deuerram a scopis: quibus dīs custodibus contra ultim del siluani fæta conseruaretur. hactenus ille. Quis adeo pinguis minetuæ: & inedulcati: in amæniq; ingenili: cui non constet hūc purum: emaculatū: sincertiq; suffis satyrographi sensū: qui carmine unico ritum uetus torum tetigit probris incessens fæminam: quæ fugiens a sexu & vires amans cædit siluano porcum idest reuenit cum illo in gratiam: cum quo non potuisset si fæmina nō gladiator esset: si prolifica & matrix non virago. porro si fæminam se prositeretur: & uellet: illis præ nominatis tribus dīs cæderer porcum non siluano: quos insidiosi partibus siluani expugnatores habebat: nunc eorum cultum respuit & amat inimicum: qui diligat ultragines: & qui non ueris feminis. sed uirum se profitentib⁹ fauet. Ceterum domitil sententia nec nobis placere debet præsertim cum nullū consonantem opiniamq; suo scriptorem aduocet: nec sibi satisfecit: cū reprobet: quod de ritu porci immolandi nuptiis adducit: nec ad auctoris propositum uergit. Aes. pecunia: unde hæc emerentur: culus in opia omnia cariora facit & angustiora. Nil. nummorum. Qui. quo. Omnibus. scribimus ex prisca lectione omnibus: & sensus est hic. auguris sinistris: aulibusq; diris: inauspiciois: ominosis huc ueniens abiit. Adii manum. scribimus ex membranaceo priscaq; uolumine abiit inanis hoc est exutus & uiduatus omnibus iis: ad quæ præsternanda istuc acceleram.

Prodegeris per prodigias: in modicum: luxuriosumq; sumptu. sententia bracteata est & moralis: cui subscriptibit alibi plautus: q; mature repit pecunia: nisi mature parsit. mature esurit. hic pertinet pythagoricō apophthegma. In chānīce nō sedēdū. hoc est æq; & futuri faciendā curam. Chānīx enim: diurnæ escæ mensura est. Profecto scribo profecto. Dies appellātur profecti il: qui nullo diro nec latitudinem significante plamine nō ab operibus desistunt officinatores: opificesq; sellularii. Sunt fasti dies: sunt nefasti: sunt comperendini. Sunt hyperoluonde: siue hyperoulimei hoc est intercalares. Ille nefastus erit: per quem tria uerba si lentur fastus erit: p quem legē licebit agl. Edidi. aliubi codicis priscorum reddi leges hoc sensu. Cū per luxuria ganeataq; opsonia cæterasq; id genus prodigentias: abliguritioe uora: cissima absupta pecunia fuerit: demū uentri redditur ratio: & post naufragium delibera mus an nauigemus. Dicitur enim quis redere rationē uētri. quotiescumq; pcito nimis esurigie præ indigentia omniū rerū stomacho cōputū facimus: uerti sero quacūq; i eius eurationē sit pecuniarum expunctū: postq; pīt: sero ratiōnes putat ait infra plautus. Vetus παροιαιā est gallā bibere & rugas conducere uentri ubi lucilius parcitatem seruandam monet. Nescis inquit uarro quid uester uehat. Diogenes prodigiū cōtemplans olera lauantem refert. si ad hunc modum prandisses non ita cænare. Floreas. florulentas. ex floridis flosculis implexas. Spiratim: capreolatimq; consertas pancarpiae bellissime dicta hoc est ex omni genere florū contextæ. Serula seruio autore uocitata ex floribus consertæ. plectiles a plicando uocitantur. Stephanoplocos fæmina coronas plicans appellata. A coronis ex autoritate plinii na corollaria uocata: autaria: superpondia: quæ dabantur ad rei pretium legitimum. portina graci corollarium uocat: quippe post legitima munera corollas dabant. Coronarium aurum uocitatum: quod pro coronis imperatori donandis a prouincialibus quemadmodum ab Italīs pendebat. Legimus apud helium spartianum hadrianum aurum coronarum italæ remisisse. Corona homero ex autoritate serulana uocitata galea. Coronamen apuleius coronationem appellat. Catullus illius & cæteri coronam homines concionarios appellat. Nimis emit facturus conusulum senex coronas: nam coronati discubebant. Thusculum. hypochorilos a thure. Thus a θυρω uerbo quod sacrificio significat inflectitur capsula tubulata ubi reponitur thus ad odora suffimenta existanda. latinis acerra uocata & thuribulum. Thymiamaterion a græcis. Thymiana thurea uocatur exhalatio: quo censebat apostata porphyrius colendum tantummodo deum. Compilior. Spolior: denudor: exenteror. pilare & compilare a græco trahitur. græce. n. plures πλευδ discunt. pilat plumescit. & pilos habere incipit: alias pro detrahit: quæ omnia expiavit conluratio syllana cum plinius ait legitimus nos expilauit in hac significacione. Vicinia. a vicinia. Siue uiciniā ut habent codices antiqui hec est postula a uicinia: uiciniā roga, modis loquendi plauto consuetudinarius. Ante hac. cum auditis ferramentis & pastinis cucurri: & nihil erat. Credo numen tuum fuisse mihi propitium & faustiter faustum. Prorsus perī. funditus: imitus. radicitus eradicat⁹. Anthrax. nomen accommodum serui siquidem anthraces carbōes græci dicunt: unde uerbum id græcis inoleuit. αὐθόρακος οὐθέσαρος τεφολκεν. ἐπιτῶν εφοισηλπίσαν διάνψευστων. μεμνητοι αὐτης λουκίανος τὸ γόνυ του λογοῦ εκεινοῦ. συθρακεσηιν ο θησαυρός πεφύκε. και παλιν ανθρακας ου τον θησαυρον Anthraces.